
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  03/08/2020    
          Registro n°  151    
          Settore  Acquisti 

DETERMINAZIONE N° 151 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

************** 

 

OGGETTO: Affidamento servizio assistenziale sale da pranzo per il periodo 01.07.2020 
- 30.06.2021 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi - Coop. Mano Amica - 
Efficacia di aggiudicazione 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 
17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario 
Direttore dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale il 
Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 
Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 
dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 
*********************** 

 Richiamata la Determinazione a contrarre n. 95 del 29/05/2020 con la quale è stato dato 
l’avvio al procedimento finalizzato all’aggiudicazione, mediante affidamento diretto mediato, 
nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, per il servizio assistenziale 
sale da pranzo per le sedi di Via Baratto e di Via Valbella Schio (VI) per il periodo 
01.07.2020-30.06.2021 con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi per conto dell’IPAB “La 
C.a.s.a”, con contestuale approvazione della seguente documentazione di gara: 

1. Avviso di selezione per fornitori; 
2. Capitolato del servizio; 

• Allegato n°1 Manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva; 
• Allegato n°2 DGUE; 
• Allegato n°3 Dichiarazione sostituiva ex art.80; 
• Allegato n°4 Dichiarazione; 
• Allegato n°5 Fac simile preventivo di spesa; 

 Preso atto che l'ammontare del servizio è stimato in complessivi € 216.400,00 iva esclusa 
comprensivo di eventuale proroga tecnica di 6 mesi e che l’importo risulta al di sotto della 
soglia di rilevanza comunitaria in quanto il servizio assistenziale rientra tra i servizi specifici 
elencati all’allegato IX del D.lgs 50/2016 (art. 35 comma 1 lettera d); 

 Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale preventivo è stato 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul MIT per il periodo 08.06.2020-22.06.2020; 

 Preso atto che, entro le ore 12.00 del 22.06.2020, sono regolarmente pervenute a mezzo 
posta certificata all’indirizzo acquistilacasaschio@pec.it i seguenti preventivi: 

 
 
 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

n° DENOMINAZIONE DITTA ED 
INDIRIZZO 

PROT. N. 

1 Lacerenza Multiservice srl – Via del Gallitello, 
n. 90 – 85100 Potenza (PZ) – P.IVA 
01877530764 

Prot. n. 1988 del 
23.06.2020 

2 Mano Amica Società Cooperativa Sociale 
Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 
Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

Prot. n. 1986 del 
23.06.2020 

 Preso atto che la documentazione è stata esaminata dal Responsabile del Procedimento 
coadiuvato dal Responsabile Servizi e Provveditorato;   

 Richiamato, pertanto, il verbale del Responsabile del Procedimento del 23.06.2020, che si 
ritiene parte integrante della presente anche se non materialmente allegato, nel quale si dà atto 
della valutazione dei preventivi pervenuti secondo quanto riportato all’art.6 dell’avviso di 
manifestazione di interesse dell’08.06.2020; 

 Preso atto che la proposta tecnica di Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX 
Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 risultava essere la più confacente 
alle esigenze dell’Ente; 

 Preso atto che il RUP ha ritenuto opportuno procedere ad una negoziazione con Mano Amica 
Società Cooperativa Sociale Onlus e, pertanto, si è provveduto alla convocazione della stessa ad 
un incontro formale per venerdì 26.06.2020 ore 11:00; 

 Considerato che Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 
36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 si è resa disponibile ad una riduzione proporzionale del 
canone offerto mantenendo inalterata la proposta tecnica; 

 Richiamato il verbale di negoziazione del 26.06.2020, che si ritiene parte integrante della 
presente anche se non materialmente allegato; 

 Preso atto, pertanto, dell’intenzione di procedere all’affidamento diretto su Sintel, nel rispetto 
di quanto previsto dall’Avviso di manifestazione di interesse, con Mano Amica Società 
Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248; 

 Richiamata la Determinazione n. 125 del 26.06.2020 con la quale si procedeva 
all’aggiudicazione definitiva del servizio; 

 Ravvisato che l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del possesso 
da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle 
procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e che, pertanto, il 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 33 
comma 1 del D.lgs. 50/2016, ha provveduto alla verifica dei requisiti dichiarati da Mano Amica 
Società Cooperativa Sociale Onlus; 

 Preso atto, altresì, della richiesta di documentazione a Mano Amica Società Cooperativa 
Sociale Onlus e precisamente: 

o Cauzione definitiva nella forma indicata e nell’importo fissato all’art. 25 del 
Capitolato di Gara;  

o Documentazione necessaria ai fini della certificazione antimafia prevista ai sensi di 
Legge; 

o Polizza assicurativa a copertura dei danni a persone o cose come da art. 32 del 
capitolato di gara; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

o Il piano operativo sui rischi connessi alle attività specifiche, coordinato con il DVR 
unico definitivo, considerando i rischi segnalati dall’Ente; 

o Piano formativo biennale 2020-2021 relativo ai corsi sulla sicurezza ai sensi della 
vigente normativa (artt. 36 e 37 D.lgs. 81/2008). 

o Conferma del nominativo del Referente tecnico organizzativo, della sua sostituta/o e 
nominativo del Responsabile servizio appaltato, con relativi recapiti telefonici ed e-
mail; 

o Il proprio protocollo di Sorveglianza Sanitaria (art. 41 D.lgs. 81/2008); 
o Elenco DPI in uso al proprio personale; 
o La dichiarazione ai fini della tracciabilità;  

 Dato atto che i requisiti prescritti sono stati indicati nell’avviso di manifestazione d’interesse del 
08.06.2020 e consistono in requisiti generali e di ordine tecnico-professionale; 

 Preso atto che la verifica dei requisiti è avvenuta principalmente tramite il portale Anac, 
sistema AVCPASS, con le seguenti risultanze: 

• Certificato del Casellario Giudiziale del 03/07/2020 con attestazione “nulla” per tutti i 
soggetti coinvolti; 

• Certificato di regolarità fiscale del 03/07/2020; 
• Documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità; 
• Verifica Certificato Camerale da cui risulta l’iscrizione alla Camera del Commercio 

competente e non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse tramite 
Infocamere-Registro imprese; 

• Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato del 03/07/2020 
con attestazione di “nulla”; 

• Verifica delle annotazioni riservate sugli operatori economici presso il sito Anac del 
03/07/2020 da cui nulla risulta; 

 Preso atto che Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 
36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 ha presentato garanzia fideiussoria definitiva n. 
1/53524/65/124853417 stipulata con UnipolSai Assicurazioni Spa Via Stalingrado, 45 40128 
Bologna;  

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” aggiornato con legge 14 Giugno 2019 n. 55; 

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 
50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva del servizio assistenziale sale da pranzo per le 
sedi di Via Baratto e di Via Valbella Schio (VI) per il periodo 01.07.2020-30.06.2021 con 
possibilità di proroga tecnica di 6 mesi; 

 Ritenuto necessario adottare un atto amministrativo attestante l’avvenuto accertamento e 
l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta; 

 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello stesso; 

 Visto il parere relativo di regolarità contabile espresso dal Ragioniere 
 
 

DETERMINA 

Per quanto sopra riportato: 
o Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

o Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 
n. 50/2016, in favore di Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX 
Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 per il servizio assistenziale sale 
da pranzo per le sedi di Via Baratto e di Via Valbella Schio (VI) per il periodo 01.07.2020-
30.06.2021 con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi per conto dell’IPAB “La C.a.s.a”  - CIG 
83247129A8 - per un importo di € 138.884,61  più oneri per la sicurezza per € 267,00 per un 
totale complessivo di € 139.151,61 + iva, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi; 

 
o Di accettare la polizza di garanzia fideiussoria definitiva n. 1/53524/65/124853417 stipulata 

con UnipolSai Assicurazioni Spa Via Stalingrado, 45 40128 Bologna; 
 
o Di procedere alla stipula del contratto con Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus, 

comunicando ai partecipanti alla gara la data di avvenuta stipulazione con l’aggiudicatario, ai 
sensi dell’art. 76 comma 5 lettera d); 

 
o Di dare atto che all’impegno per la somma complessiva di € 139.151,52 + iva al conto 

economico “041015010 Servizi assistenziali” dei Bilanci annuali di competenza, si è già 
provveduto con determinazione n. 125 del 26.06.2020; 

 
o Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale dell’IPAB delle informazioni ivi previste; 
 
o Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 

15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 
 
 
 
   

                   
 

  
             

 
     

             
    
               

 
 
 

                      
 
 
 

  
 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 
DELLA TRASPARENZA 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 
 

_________________ 

IL RAGIONIERE 
 
 

Roso Stefania 
 

* F. to 
 

_____________ 

IL RESPONSABILE 
DELL’ISTRUTTORIA 

 
Susanna Dalla Riva 

 

* F. to 
 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 
 

_________________ 


